Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 67муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Об утверждении рекомендаций
по организации дифференцированного
подхода к питанию детей

В целях сохранения и укрепления здоровья воспитанников детского
сада, правильной организации питания детей, имеющих аллергические
реакциями на отдельные продукты питания,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить Список воспитанников, имеющих аллергические реакции на
продукты питания (далее -  Список), (прилагается).
2. Воспитателям, младшим воспитателям, помощникам воспитателя:
2.1. Изучить Список для определения воспитанников группы, закрепленной
за вами на учебный год.
2.2. Расположить Список на удобном месте для ознакомления воспитателей и
вспомогательного персонала.
2.3. Использовать Список в качестве Инструкции, в обязательном порядке.
3. Медицинской сестре диетической Тузиковой Е.Н.:
3.1. Вести учет воспитанников, имеющих аллергические реакции на
отдельные продукты питания, по мере поступления детей.
3.2. При поступлении нового воспитанника с проблемой в питании, готовить
проект изменений в приказ, утверждающий Список.
3.3. Вести систематические беседы с родителями на предмет изменений в
состоянии здоровья детей
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Заведующий Староверова Т.И.